Para efeitos de prorrogação deste Contrato são considerados como serviços continuados os
previstos no item 5.

2.4. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 5.487.500,00 (cinco milhões, quatrocentos e oitenta e
sete mil e quinhentos reais), conforme demonstrado na tabela abaixo:

LOTE 1

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

1
Solução de Tecnologia da Informação para auditoria,
controle e gerência de permissionamento dos serviços

de AD (Microsoft Active Directory)

[...]

índice oficial que venha substituí-lo.

7.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a
partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

8. CLÁUSULA OITAVA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

8.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 274.375,00 (duzentos e setenta e quatro
mil trezentos e setenta e cinco reais), correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no prazo de
10 (dez) dias úteis, observadas as condições previstas no Edital, em uma das seguintes modalidades:

8.1.1. caução em dinheiro ou títulos da dívida pública;

8.1.2. seguro-garantia;